

Nr 203.

Godkänd av första kammaren den 20 maj 1927.

Godkänd av andra kammaren den 20 maj 1927.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts under andra huvudtiteln av statsverkspropositionen gjorda framställning angående anslag till anstalter för förvaring av förminskat tillräkneliga förbrytare och internering av återfallsförbrytare.

(Statsutskottets utlåtande nr 99.)

Till Konungen.

I den till riksdagen den 4 januari 1927 avlåtna propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov har Eders Kungl. Maj:t under andra huvudtiteln (punkt 21 av det vid nämnda proposition fogade statsrådsprotokollet över justitiedepartementens ärenden sagda dag) föreslagit riksdagen

dels att för anordnande av vårdanstalt för förminskat tillräkneliga förbrytare vid förutvarande centralfängelset i Norrköping för budgetåret 1927—1928 anvisa ett extra reservationsanslag å 50,000 kronor,

dels ock att för anordnande av interneringsanstalt för återfallsförbrytare vid kronohäktet i Ystad för samma budgetår anvisa ett extra reservationsanslag å 20,000 kronor.

Såsom i statsrådsprotokollet erinras, hava i promulgationsbestämmelserna till de i Eders Kungl. Maj:ts proposition nr 10 för innevarande års riksdag framlagda förslagen till lagar om förvaring av förminskat tillräkneliga förbrytare och om internering av återfallsförbrytare m. m. — vilka förslag numera av riksdagen bifallits — stadganden införts därom, att lagarna skulle träda i kraft den dag Konungen förordnar. Anledningen härtill har närmast varit, att ikraftträdandet ansetts böra bliva beroende av att nödiga vård- och interneringsplatser finnas tillgängliga.

Enligt Eders Kungl. Maj:ts nu föreliggande förslag skulle förutvarande centralfängelset i Norrköping tagas i anspråk för anordnande av vårdanstalt för förminskat tillräkneliga förbrytare, och det har ansetts, att anordningar borde till en början vidtagas för beredande av plats åt ett 50-tal personer. Av den i ämnet lämnade utredningen har ock riksdagen ansett

ådagalagt, att sagda fängelse väl lämpar sig för ändamålet i fråga och har riksdagens vederbörande utskott efter besök å platsen än mer styrkts i denna uppfattning. Riksdagen har alltså medgivit, att anordningar vidtagas vid fängelset i överensstämmelse med vad Eders Kungl. Maj:t föreslagit. De av Eders Kungl. Maj:t för anstaltens anordnande beräknade kostnaderna hava ej heller givit riksdagen anledning till erinran. Riksdagen förutsätter emellertid, att värmeanläggningarna så anordnas, att kostnaden för anstaltens uppvärmning så långt möjligt är begränsas.

Vidare innebär Eders Kungl. Maj:ts förevarande förslag anordnande av en interneringsanstalt för återfallsförbrytare vid kronohäktet i Ystad, avsedd till en början för 18 internerade. Jämväl förslaget i denna del har riksdagen ansett sig böra bifalla.

I förevarande sammanhang har departementschefen även till behandling upptagit frågan om kostnaderna för den särskilda nämnd, som föreslagits skola inrättas för handläggning av ärenden angående förvaring av förminskat tillräkneliga förbrytare och internering av farliga återfallsförbrytare. Vad departementschefen härutinnan föreslagit, har ej heller givit riksdagen anledning till erinran.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen

dels för anordnande av vårdanstalt för förminskat tillräkneliga förbrytare vid förutvarande centralfängelset i Norrköping för budgetåret 1927—1928 anvisat ett extra reservationsanslag å 50,000 kronor;

dels ock för anordnande av interneringsanstalt för återfallsförbrytare vid kronohäktet i Ystad för samma budgetår anvisat ett extra reservationsanslag å 20,000 kronor.

Stockholm den 20 maj 1927.

Med undersåtlig vördnad.